МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

22.12.2015 г.                                                                                                                       № 116
с. Усть-Тым

О    внесении    изменений и  дополнений

в       решение    Совета     Усть-Тымского

сельского поселения от 30.12.2014 г. № 93
«О бюджете муниципального образования

Усть-Тымское    сельское            поселение

на 2015 год».

         Заслушав внесенные дополнения и изменения  в бюджет на 2015 год представленный администрацией Усть-Тымского сельского поселения

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет Усть-Тымского сельского поселения (решение от  30.12.2014 № 93)

следующие дополнения и изменения.

Статью 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год;

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 38 247 202 рубля 13 копеек, в том числе налоговые и неналоговые  доходы в сумме 1 079 585  рублей 41 копейка;

2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 38 687 637 рублей 98 копеек;

3) размер дефицита местного бюджета составляет 440 435 рублей 85 копеек.

статью 5 изменить новой редакцией:

Утвердить

- объем поступлений доходов, согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

-  распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов на 2015 год  согласно приложению № 6  к настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
- утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.
4. Приложения с № 5,6,7,10 изложены в новой редакции и приложены  к настоящему решению.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Усть-Тымского сельского поселения в сети Интернет.

6.  Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                                                    А.А.Сысолин

Приложение  № 5

                                                                                                                                            Утверждено    решением Совета

                                                                                                                                          Усть-Тымского сельского поселения

                                                                                                                                  от 22.12.2015г.

План доходов бюджета Усть-Тымского сельского поселения на 2015 г.

                                                                                                                              в рублях

	Коды бюджетной

Классификации РФ
	НАИМЕНОВАНИЕ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	План

годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы  налоговые и неналоговые
	1 079 585,41

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль доходы
	271 440,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент , за  исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога  осуществляются  в соответствии  со статьями  227,227,1 и 228 Налогового  кодекса  Российской Федерации
	271 000,00

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (сумма платежа)
	400,00

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (взыскания)
	40,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары, /(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	381 000,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	150 000,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 000,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	230 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	20 000,01

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	14 500,00

	1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	0,01

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 000,00

	1 06 06033 10 3000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	500,00

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9 000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации  на совершение нотариальных  действий.
	9 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	368 852,16

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	5 580,00

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	115 272,16

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	168 000,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	80 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	29 293,24

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	18 000,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	11 293,24

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	37 167 616,72

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 971 470,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные
	111 600,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате  принятых  решений
	31 566 605,98

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 523 200,00

	2 18 05030 10 0000  151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	120 818,02

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-126 077,28

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	38 247 202,13

Приложение № 6

                                                                                                                     Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 22.12.2015 г. № 116
Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам

классификации расходов бюджета  муниципального образования

«Усть-Тымское сельское поселение» на 2015 год
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов

классификации расходов бюджета
	Ассигнования на

2015 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6 184 656,49

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	796 432,97

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3 480 678,52

	0111
	Резервный фонд
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 901 000,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	686 499,70

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	686 499,70

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	111 600,00

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	111 600,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	20 144 982,34

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	20 144 982,34

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9 644 697,89

	0501
	Жилищное хозяйство
	479 505,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 436 672,00

	0503
	Благоустройство
	728 520,89

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	6 800,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 800,00

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	146 885,92

	1101
	Спорт и физическая культура
	146 885,92

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 761 515,64

	0801
	Культура
	1 761 515,64

	ВСЕГО:
	38 687 637,98

                                                                                                                            Приложение 7
Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 22.12.2015 г. № 116
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам  классификации расходов бюджета  в ведомственной структуре  расходов бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» на 2015 год
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2015 год

	Администрация Усть-Тымского сельского поселения
	901

	0100

	6 184 656,49

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	796 432,97

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	796 432,97

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	121
	796 432,97

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545,00

	Межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210000

	6 545,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	5210600

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210600
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 480 678,52

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 480 678,52

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0104
	0020400
	121
	2 477 582,82

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	122
	3 100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	324 689,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	670 462,48

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	2 316,50

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	0020400
	853
	2 527,00

	Резервный фонд ГО и ЧС
	901
	0111

	0,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0111
	0700500

	0,00

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	1 901 000,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0113
	0700000

	1 901 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0700500
	244
	1 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	9200000

	1 900 000,00

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113

	9200300

	1 900 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	9200300
	244
	1 900 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	901
	0203

	111 600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	2125118
	121
	111 600,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	686 499,70

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309

	686 499,70

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	901
	0309
	2180100
	243
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	2180100
	244
	       53 251,70

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	901
	0309
	2180200

	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	2180200
	244
	10 000,00

	Резервные фонды
	901
	0309

	623 248,00

	Непрограммное направление расходов
	901
	0309
	9900000

	623 248,00

	Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации
	901
	0309
	9900200

	623 248,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	9900200
	244
	623 248,00

	Национальная экономика
	901
	0400

	20 144 982,34

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	20 144 982,34

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409
	6000200

	20 144 982,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	20 144 982,34

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	9 644 697,89

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501

	479 505,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000

	479 505,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501

	3900200

	479 505,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	479 505,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	8 436 672,00

	Компенсация местным бюджетом расходов по организации  электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	0426305

	8 436 672,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	0426305
	810
	8 436 672,00

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	728 520,89

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	901
	0503
	6000100

	298 854,89

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	298 854,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	298 854,89

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	6000500

	379 666,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	379 666,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0503
	0700500

	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	0700500
	244
	50 000,00

	Образование
	901
	0700

	6 800,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	6 800,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4300000

	6 800,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	6 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	6 800,00

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	146 885,92

	Резервные фонды
	901
	1101
	0700000

	27 432,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	1101
	0700500

	27 432,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	0700500
	244
	27 432,00

	Физическая культура и спортивные мероприятия
	901
	1101
	0810000

	96 678,00

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	1101
	0816006
	111
	96 678,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700

	22 775,92

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	1101
	5129700
	111
	11 675,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	11 100,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	1 761 515,64

	Культура
	901
	0801

	1 761 515,64

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	1 176 095,64

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	1 176 095,64

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	4409900
	111
	800 256,19

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	112
	1 030,72

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900

	242
	40 920,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	33 870,31

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	0,01

	Уплата иных платежей
	901
	0801
	4409900
	853
	17,97

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципального учреждения культуры и искусства в части выплат, надбавок доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	1016406

	30 420,00

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	1016406
	111
	30 420,00

	Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта»)» Изменение в сфере культуры, направленные на повышение заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	1016405

	555 000,00

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	1016405
	111
	555 000,00

	ИТОГО:

	38 687 637,98

   Приложение № 10
Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 22.12.2015 г. №  116
Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

« Усть-Тымское сельское поселение» на 2015год

	Наименование источника
	 Сумма на 2015 год

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-440 435,85